
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 343 del 18/03/2024

Oggetto: INTERPELLO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AI CANDIDATI ISCRITTI 

NELL'ELENCO  DEGLI  IDONEI  DENOMINATO  "ELENCO  ISTRUTTORI  INFORMATICI"  PER  LA 

COPERTURA DI N. 2 POSTI DA INQUADRARE NEL PROFILO DI "ISTRUTTORE INFORMATICO - AREA 

ISTRUTTORI"  PRESSO  LA  PROVINCIA  DI  PARMA,  DI  CUI  N.  1  POSTO  RISERVATO 

PRIORITARIAMENTE A VOLONTARIO DELLE FF.AA. - AMMISSIBILITA' DEI CANDIDATI.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto Presidenziale n. 230 del 17/11/2020, è stato approvato l’organigramma generale 

dell’Ente avente decorrenza 1/1/2021 modificato da ultimo con Decreto n. 282 del 28/12/2023;

- con Determina n. 1645 del 24/12/2020 era stato approvato altresì il relativo funzionigramma da 
ultimo aggiornato con determina n. 1398 del 29/09/2023, integrata con determina n. 1434 del 
05/10/2023;

- con delibera di Consiglio n. 43 dell’11/12/2023, è stato approvato il Documento Unico di Pro-
grammazione 2024 – 2026 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 
2024 - 2026 ed il relativo elenco annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e 
Servizi 2024-2026, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il 
triennio 2024 – 2026 nonché la programmazione delle risorse finanziarie da destinare al Piano 
dei Fabbisogni del Personale;

- con delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 
– 2026 e con decreto del Presidente n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024 – 2026;

Determina n. 343 del 18/03/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



- con Decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024, è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
ed Organizzazione 2024 – 2026 il quale comprende tra le altre la sottosezione del Piano Trien-
nale di Fabbisogno di Personale e il Piano delle Azioni Positive;

Visto il  vigente  Regolamento  di  disciplina  delle  procedure  concorsuali,  da  ultimo 
modificato con decreto del Presidente n  33 del 21  eebbraio 2024;ff

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n  261  del 27/02/2024; con 
la quale è stato indetto n  1  avviso di interpello per la manieestazione di interesse ai 
candidati  iscritti  nell’elenco  degli  idonei  approvato  con  determinazione  n  1 1 29 
dell’1 1 /08/2023 e s m i , per la copertura di n  2 posti a tempo pieno e indeterminato 
di Istruttore ineormatico – Area Istruttori presso la Provincia di Parma, di cui n  1  posto 
riservato  prioritariamente  a  volontario  delle  FF AA  ai  sensi  dell’art  1 01 4;,  co 4;  e 
dell’art  678, comma 9 del d lgs  66/201 0, essendosi determinato un cumulo di erazioni 
di riserva superiore all’unitàf

Dato atto che:

- l’interpello di che trattasi è stato pubblicato con valore di notifica sul sito della Provincia per 
il  periodo  di  15  giorni  ovvero  dal  28/02/2024  e  così  fino  al  termine  della  giornata  del 
14/03/2024;

- della  pubblicazione  è  stata  data comunicazione  -  tramite  la  piattaforma informatica per 
l’acquisizione delle domande - ai candidati idonei inseriti nell’elenco “Istruttore Informatici” - 
Area Istruttori approvato con determinazione n. 1129/2023 citata;

Preso atto che le manifestazioni di interesse all’interpello di che trattasi pervenute nei termini di 
scadenza dell’interpello (ore 23:59 del 14/03/2024) sono state n. 5, come riportate nell’allegato 
elenco, quale parte integrante e sostanziale del al presente atto  (All. “A”);

Rilevato che, ai sensi degli articoli 3 e 20 del succitato Regolamento, il Dirigente competente in 
materia  di  personale  provvede  all'istruttoria  delle  domande  di  partecipazione  alla  selezione 
verificando la regolarità delle domande stesse e promuovendone l'eventuale regolarizzazione;

Preso atto  dell’attività istruttoria già svolta sulla completezza delle domande presentate per la 
partecipazione alla selezione per la formazione dell’elenco di idonei di Istruttore informatico – 
Area Istruttori (d’ora in poi, selezione “Master”), ai fini dell’ammissibilità dei candidati, di cui alla  
determinazione dirigenziale n. 786 dell’8/6/2023;

Dato atto che:

- i  requisiti  richiesti  per  la  partecipazione  all’interpello  erano  i  medesimi  che  erano  stati 
richiesti per la partecipazione alla selezione per la redazione dell’elenco idonei per il profilo 
“Istruttore Informatico – Area Istruttori” ;

- ciascun  candidato,  a  tal  fine,  nella  manifestazione  di  interesse  doveva  dichiarare  il 
permanere o meno di tali requisiti;

Verificato che tutti i candidati dichiarano di possedere i requisiti richiesti per la partecipazione al 
presente interpello;

Determina n. 343 del 18/03/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Dato inoltre atto che i requisiti dichiarati verranno verificati in sede di assunzione da parte della 
Provincia di Parma, in qualità di Ente interpellante (come ad esempio la visita di idoneità fisica 
all’impiego);

Richiamato il  Decreto Presidenziale  n.  12 del  27/01/2022 ss.mm.ii.,  di coneerimento degli 
incarichi dirigenziali, sulla base del quale il sottoscritto dirigente del Servizio Affari Generali – 

Stazione Unica Appaltante – Anticorruzione e Trasparenza, è competente in qualità di sostituto 
del Dirigente titolare in caso di assenza o impedimento dell’adozione del presente provvedimento; 

Dato atto infine che il responsabile del procedimento è individuato nella persona della  Dott.ssa 
Alessandra  Varacca  funzionario  Amministrativo-Contabile  dell’Ufficio  Gestione  del  personale  e 
centrale concorsi (Nota prot. n. 5894/2021);

Ritenuto pertanto di  ammettere  alla  presente  procedura  selettiva  tutti  i  candidati  che hanno 
presentato domanda entro i termini previsti dall’avviso di interpello, elencati nell’allegato “A” al 
presente atto, quale parte integrante e sostanziale del medesimo;

Rilevato, come previsto dall’avviso di interpello, che la pubblicazione del presente atto sul sito 
internet della Provincia di Parma ha valore di notifica ai candidati;

Visti:

- l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165/2001;

- l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

- l’articolo 41 dello Statuto della Provincia di Parma;

- l’articolo 25 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO dell’elenco delle  domande pervenute nei termini  di scadenza del 
bando (ore 23:59 del 14 marzo 2024), pari a n. 5 , riportate nell’allegato “A” al presente 
atto, quale parte integrante e sostanziale del medesimo;

2. DI AMMETTERE, per le motivazioni  indicate in premessa,  alla  procedura selettiva per 
interpello di manifestazione d’interesse ai candidati iscritti nell’elenco degli idonei approvato 
con determinazione n. 1129/2023 e s.m.i., per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 
indeterminato  di  Istruttore  informatico  –  Area  Istruttori,    tutti  i  candidati  che  hanno 
presentato domanda entro i termini previsti dall’avviso di interpello, riportati nell’ Allegato “A”;

3. DI  PUBBLICARE  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Concorsi  del  sito 
istituzionale dell’Ente  l’elenco  di  cui  all’  All.  “A”  del  presente  provvedimento, 
pseudonomizzando i nominativi e riportando solamente gli estremi dei numeri di protocollo 
e delle ricevute delle  istanze presentate;

4.  DI DARE ATTO che, come previsto dall’avviso di interpello:

-  la  pubblicazione  della  presente determinazione  d’ammissione  alla  selezione  sul  sito 
internet della Provincia di Parma e all’albo pretorio on line assume valore di notifica a tutti 
gli effetti;

- i requisiti dichiarati dai candidati verranno verificati in sede di assunzione da parte della 
Provincia di Parma, in qualità di Ente interpellante;

Determina n. 343 del 18/03/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



5. DI  DARE ATTO inoltre che il responsabile del procedimento è individuato nella persona 
della  Dott.ssa  Alessandra  Varacca  funzionario  Amministrativo-Contabile  dell’Ufficio 
Gestione del personale e centrale concorsi (Nota prot. n. 5894/2021).

6. DI  DARE  ATTO  infine  che  né  per  il  sottoscritto  dirigente  né  per  il  responsabile  del 
procedimento sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012.

7. DI INFORMARE che, avverso il  presente provvedimento, può essere presentato ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonché ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,  decorrenti  dalla  pubblicazione  del 
presente atto.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 343 del 18/03/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


